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БАЙЛАНЫСТЫРҒЫШТЫ ҚАҢҚАЛЫ ҒИМАРАТТАРДЫ 

 ЕСЕПТЕУДІҢ ПРАКТИКАЛЫҚ ӘДІСТЕРІ 

 

Қабдрешев Ануар 

Л.Н.Гумилёв атындағы ЕҰУ, 6М072900- Құрылыс мамандығы, 

МСТР-21 тобының магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі  Л.А. Абдрасилов  

 

 Типтік конструкцияларды пайдалынатын қаңқалы панельді ғимараттарды жобалау 

барысында есептеудің қарапайымдатылған тәуелділіктері мен әдістердін қолдануға болады. 

Бұл әдістер бірщама факторлардың әсерін ескеруге мүмкіндік жасайды. Практикалық бұл 

әдіс қазіргі кезде қолдалынып жүрген типтік қаңқалардың жұмысына талдау жүргізуге 

мүмкіндік береді. 

 Азаматтық құрылыстағы кең тараған  жүйенің бірі байланыстырғышты қаңқалы жүйе 

екені белгілі. Оның қатарына унификацияланған ИИ-04 сериялы қаңқа жатады да, тек 

азаматтық ғимараттарда қолданып қоймай өндірістік ғимараттарда да кеңінен қолдалыақа ие 

болып жүр. Техника-экономикалық көрсеткіштері өте жоғары 1.020-1 сериялы қаңқаны 

құрылысы кәдімгі және ерекще жағдайда тұрғызылатын ғимататтарды тұрғызарда 

пайдаланылып жүргені белгілі. 

 Конструктивтік шешімдері жағынан ИИ-04 және 1.020-1 серияларының 

айырмашылығы болғынымен, олардың жалпы есептеу методологиясында айтарлықтай 

айырма жоқ, себебі бұл екі жүйе де байланыстырғышты қаңқалы жүйенің қатарына жатады 

да, ғимараттың кеңістіктегі жалпы орнықтылығын қамтамсыз ету мәселесі бірізділік жолмен 

шешімін тапқан. 

 Байланыстырғышты қаңқалы ғимараттардың басты ерекшелігі, ғимараттың 

горизонталь жылжуын туындататын горизонталь жүктемелердің әсерін арнайы 

қарастырылатын элемент-диафрагма қабылдайды да ригельдер мен ұстындар түіндерінің  

беріктігі мен қатаңдықтарының мәнін шектеуге мүмкіндік береді (1-сурет) 
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1- сурет.  ИИ-04 (а) және 1.020-1 (б) серияларының негізгі түйіндері: 1 -  ұстын; 2 – 

жабынның керуші панелі; 3 - жабынның көп қуысты панелі; 4 – ригель; 5 – монтаждық 

жапсырмалы деталь. 

  

 Қатаңдық диафраммасы кешенді конструкция болып табылады да, құрамына 

қаңқаның ұстындары және олардың арасында орналасқан арнайы қабырғалық панельдер 

кіреді. Аралары пісіру арқылы бірлесетін ұстындар мен панельдер қатаңдық диафрагмасын 

құрап, горизонталь және вертикаль жүктемелерді өз бойларына қабылдайды (2-сурет) 

 
 

2- сурет .  ИИ-04 (а) және 1.020-1 (б) серияларының құрамалы диафрагмасының 

конструкциялары: 1- қаңқаның диафрагмалық ұстындары; 2-жапсырмалық детальдар; 3- 

қуйылмады бетон; 4- қабырғалық панельдер; 5- қатаң цемент ерітіндісі; 6- жабын панельдері. 

 

 Есептік модельдің ұстындары болып диафрамылық ұстындар, вертикаль орналасқан 

қабырғалық панельдер және де ойықтары бар ішкі қабырғалық панельдердің қатары жатады 

да, ығысу байланыстырғыштарының қатарына ұстырдар мен панельдерді бір бірімен 

біріктіретін жапсырмалық элементтер және есіктің үстіндегі белдемшелер жатады. 

 ИИ-04 және 1.020-1 сериялары бойынша тұрғызылатын байланыстырғышты қаңқалы 

ғимараттарды практикалық тұрғыда есептеу барысында дәлдігі төмен әсістерді қолдануға 

болады. Есептің шешуін жеңілдету мақсатында  байланыстырғыштардың ығысу қатаңдығын 

абсолютті қатаң деп қабылдайды. Элементтер арасындағы күштердің өз ара таралуына 

байланыстырғыштардың шын мәніндегі ығысу мөлшерін,жұмыс істеу шартын көрсететін 

коэффиценті mb, байланыстырғыштағы ығысу күшертерінің азаю мөлшерін ескеретін 

коффициенті ms, конструкцияның көтеру қабылеттігін тексеру барысында беріктікті тексеру 

шартына кіретін  

mu1 және mu2 коффциентері арқылы бағалайды. 

 Жұмыс істеу шартын көрсететін коэффициент алдын ала типтік темірбетон 

диафрагмманы есептеу барысында нақтыланады.  

 Жүргізілген сандық есептеулерің  көрсетуі бойынша жұмыс істеу шартын ескеретін 

коэффциенттің мәні ғимараттың биіктігіне тәуелді екендігі анықталған. Ғимараттың биіктігі 

ұлғайған сайын байнаныстырғыштың созылымдылық әсері кеми байтайды екен. Бірнеше 

түрлі диафраграммаларды есептеу барысында негізгі параметр ретінде h салыстырмалы 

параметрді алған тиімді екен. Салыстырмалы бұл параметрдің мәні ғимараттың биіктігі H 

мен ғимараттың ұзындығы L қатынасы арқылы анықталынады. 

 ИИ-04 және 1.020-1 сериялары бойынша тұрғызылатын ғимаратар құрамалы 

диафрагмаларының жұмыс істеу шартын көрсетін коэффициенттің мәнін анықтайтын график 

3-суретте көрсетілген 
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3- сурет.Құрамалы диафраграммалардың жұмыс істеу шартын көрсететін коэффициентің 

мәнін анықтайтын график 

 

 Құрамалы диафрагмаларының жұмыс істеу шартын көрсетін коэффициенттің мәнін 

(1) формула арқылы да анықтауға болады. 

 

mb=(2,6h-1,3)/(2+3h) (1) 

 

мұндағы h=H/L диафраграмманың салыстырмалы биіктігі 

 Бұл коэффициент мәнінің өзгеруі (2) формула бойынша анықталынады 

 

mb=(h-0,45)/(h-0,15) (2) 

 

Қорытынды 

 ИИ-04 немесе 1.020-1 сериялы байланыстырғышты қаңқалы ғимараттарды 

практикалық әдіспен есептегенде дәлдігі төмендеу модельдерді қолданып есептеулерге 

арналған теңдеулерді қарапайымдатуға болады. 
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